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معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره به تقویت 
همکاری‌های ایران روسیه در زمینه‌های متعدد اقتصادی خبرداد

»ایران« از تداوم روند صعودی شاخص‌ها در پنج روز گذشته گزارش می‌دهد

مقامات ارشد وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران:

باقری: ابتکارهایی برای جمع‌بندی مذاکرات وین برای اروپا ارسال شده است

 بالاترین رشد هفتگی از ابتدای تابستان رقم خورد
 کارشناسان: مراقب تبعات خروج پول از درآمدثابت‌ها و بی‌اثر شدن 

سایر ابزارهای مالی باشیم

 سرمایه‌گذاری 
40 میلیارد دلاری نفتی

 رشد 40 هزار واحدی 
شاخص کل بورس

تبادل پیام‌ها ادامه دارد
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 فکر »آرتین« مرا  
رها نمی‌کند ...

پس از بیانات حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در 
دانش‌آموزان  جمع 
آرتین  کشور،  سراسر 
حادثه  مجروحین  از  سرایداران 
تروریستی شاهچراغ شیراز و همچنین 
خانواده دانش‌آموز شهید علی اصغر 
گویینی از شهدای این حادثه با رهبر 
انقاب اسامی دیدار کردند. آرتین 
سرایداران، کودک خردسال بازمانده 
حضرت  حرم  تروریستی  حادثه  از 
شاهچراغ در شیراز است که پدر، مادر 
و برادرش در برابر چشمان او در این 
حادثه به شهادت رسیدند. رهبر انقلاب 
خطاب به خواهر »آرتین« گفتند: »فکر 

این بچه ما را رها نمی‌کند.«
عکس: لیدر

نما

جهاد تبیین، جنگ ترکیبی و نظم جهانی
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 مروری بر حوادث تروریستی
دو دهه گذشته در ایران

 آبی‌ها با گل مطهری، نساجی را بردند  
و کاپ سوپرجام را بالای سر بردند

 آیا ایرانی‌ها در ماه یک ساعت 
روزنامه می‌خوانند؟

 حقِ جهانی اعتراض
مروری بر قوانین اعتراض در دنیا

 نوجوانی در عصر بدوبدو

 ایستاده 
 دربرابر ترور 

و   تکفیر

 استقلال 
ساز قهرمانی را 

نواخت

اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی بود

ملت دشمن را ناکام کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها تن از دانش‌آموزان:

 برخی حوادث را ما هرگز فراموش نکرده و نمی‌کنیم و درباره شهادت حاج قاسم سلیمانی
 پای حرفی که زده‌ایم ایستاده‌ایم و در وقت خودش عمل خواهد شد

 گروه سیاسی/ رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز 
)چهارشنبه( در آستانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی در دیدار پرشور صدها نفر از دانش‌آموزان، ۱۳ 
آبان را تجسم شرارت‌های امریکا و آسیب‌پذیری و امکان 
مغلوب شدن آن خواندند و با اشاره به دروغ وقیحانه و 
بی‌شرمانه امریکایی‌ها در ابراز دلسوزی برای ملت ایران 
گفتند: در جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، امریکا، رژیم 
صهیونیستی بعضی از قدرت‌های موذی اروپا و برخی 
گروهک‌ها، همه امکانات خود را برای ضربه زدن به ملت 
ایران به میدان آوردند اما ملت به دهن بدخواهان زد و 

آنها را ناکام گذاشت.
ëëروز اثبات شکست امریکا 

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله 
العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب سیزدهم آبان را روزی 
تاریخی و تجربه‌آموز خواندند و گفتند: امریکایی‌ها و 
گرایش امریکایی از این روز مهم و تجمعات همدلانه و 
وحدت‌بخش آن، خشمگین و اعصاب‌شان خُرد می‌شود 
چرا که این روز هم تجسم شرارت‌های امریکا است و 
هم تجسم و اثبات آسیب‌پذیری و امکان مغلوب شدن 
امریکا. ایشان در مروری بر حوادث تاریخی ۱۳ آبان به 
سخنرانی افشاگرانه و تبعید امام خمینی در ۱۳ آبان ۴۳ 
اشاره کردند و افزودند: امام قانون »مصونیت چند ده 
هزار امریکایی مستقر در ایران از تبعات قضایی جرم و 
جنایت« را که به دستور محمدرضا پهلوی در مجلسِ آن 
روز تصویب شد، تحمل نکرد و به همین علت تبعید شد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به کشتار 
تعدادی از دانش‌آموزان در مقابل دانشگاه تهران در ۱۳ 
آبان ۱۳۵۷ و هجوم دانشجویان به سفارت امریکا در ۱۳ 
آبان ۵۸ گفتند: در آن هجوم اسناد فراوانی از خیانت‌ها، 

دخالت‌ها و غارت منابع ایران به دست دولت امریکا 
در رژیم ستمشاهی و نیز توطئه‌های مختلف آنها علیه 
انقلاب اسلامی به دست آمد که با وجود تأکید بر گنجانده 
شدن مضامین آنها در کتاب‌های درسی، متأسفانه این 

کار انجام نشده است.
ëë۲۸ مرداد، آغاز چالش ملت و امریکا

رهبر انقلاب اصرار امریکایی‌ها بر »آغاز چالش میان 
ملت ایران و امریکا به‌ واسطه هجوم به لانه جاسوسی« 
را دروغی بزرگ برشمردند و افزودند: این چالش 
در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و هنگامی آغاز شد که امریکا به 
کمک انگلیس، حکومت ملی مصدق را با کودتایی 
ننگین سرنگون کرد. ایشان دکتر مصدق را فردی 
خوشبین و دارای اعتماد به امریکا خواندند و گفتند: او 
نه حجت‌الاسام بود نه ادعای اسام‌خواهی داشت؛ 
فقط جرمش این بود که می‌گفت نفت ایران باید دست 
ملت ایران باشد نه انگلیسی‌ها، اما امریکایی‌ها به خاطر 
منافعشان حتی این فرد را هم تحمل نکردند و بر خلاف 
انتظارِ مصدق برای کمک امریکا، از پشت به او خنجر 
زدند و با خرج کردن پول و کمک برخی خائنین و اراذل و 

اوباش سرنگونش کردند.
ëë۴ دهه ناتوانی امریکا 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان این روزهای 
سیاستمداران امریکایی را درباره طرفداری از ملت ایران، 
اوج بی‌شرمی و ریاکاری خواندند و با طرح یک پرسش 
خطاب به آنها گفتند: آیا کاری علیه ملت ایران هست 
که شما در این چهار دهه توانایی انجام آن را داشته‌اید 
اما انجام نداده باشید؟ اگر هم کاری مثل جنگ مستقیم 
نظامی انجام نداده‌اید، یا نمی‌توانستید یا از جوانان 

ایرانی ترسیده‌اید.

ëëفهرست جنایات امریکا 
رهبر انقلاب در مرور جنایات و توطئه‌های امریکا بعد 
از پیروزی انقلاب، به حمایت واشنگتن از گروه‌های 
تجزیه‌طلب در اوایل انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوژه 
همدان،‌ حمایت از تروریسم کور منافقین که منجر 
به هزاران شهید در گوشه و کنار کشور شد، حمایت 
تحمیلی،  جنگ  در  وحشی  صدام  از  همه‌جانبه 
حمله موشکی و سرنگونی هواپیمای مسافربری 
ایران در آسمان خلیج ‌فارس و شهادت حدود ۳۰۰ 
نفر، بی‌حیایی در تجلیل از ژنرالِ فرمانده ناوی که به 
این هواپیمای مسافربری شلیک کرد، تحریم ملت 
ایران از سال اول پیروزی انقلاب، اعمال شدید‌ترین 
تحریم‌های تاریخ در سال‌های اخیر و حمایت از 
آشوب و فتنه در ایران اشاره کردند و گفتند: در سال ۸۸ 
و در حالی‌که اوباما قبلش برای ما نامه دوستی نوشته 
بود، امریکایی‌ها به صراحت از فتنه اعام حمایت 
کردند تا شاید بتوانند از این طریق جمهوری اسلامی 

را از بین ببرند.
ëëقاتلان دانشمندان ایرانی 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شهادت رساندن 
سردار و قهرمان ملی ایرانیان و قهرمان منطقه حاج 
قاسم سلیمانی و افتخار کردن به این جنایت را از دیگر 
توطئه‌ها و پلیدی‌های امریکا برشمردند و خطاب به 
آنها گفتند: شما از قاتلان دانشمندان هسته‌ای ما یعنی 
صهیونیست‌ها اعلام حمایت کردید و با حبس میلیاردها 
دلار از اموال ملت ایران در امریکا و دیگر کشورها، ملت 
ایران را از استفاده از دارایی‌های خود برای کاهش 

مشکلات محروم کرده‌اید.

رهبر بصیر انقاب بارها و به کرات و در مناسبت‌ها و 
موضوعات مختلف به مسأله مهم »جهاد تبیین« توجه 
کرده‌اند و از اصحاب اندیشه و رسانه خواسته‌اند که این 
رسالت سترگ بر زمین نماند.  نکته اول این است که 
»حضرت آقا« فقط به سفارش، نصیحت و هشدار در 
این زمینه بسنده نکرده‌اند و الحق و الانصاف معظم‌له 
بیش و پیش از همه به میدان جهاد تبیین آمده‌اند و با 
ظرایف و دقایق، صحنه حوادث را برای افکار عمومی 

موشکافی کرده و دست به روشنگری زده‌اند.  
همین دیروز، رهبر معظم انقلاب بار دیگر به جنگ 
ترکیبی تمام‌عیار دشمن اشاره کرده و این موضوع را 
تشریح کردند که اتفاقات اخیر صرفاً اغتشاش خیابانی 
نبود، بلکه: »در جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، امریکا، 
رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرت‌های موذی اروپا 
و برخی گروهک‌ها، همه امکانات خود را برای ضربه 
زدن به ملت ایران به میدان آوردند اما ملت به دهان 
بدخواهان زد و آنها را ناکام گذاشت.«علاوه بر این، 
»آقا« در آستانه ۱۳ آبان )روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی( و در دیدار پرشور صدها تن از دانش‌آموزان، به 
جنایت‌ها و شرارت‌های شیطان بزرگ در بیش از 4دهه 
گذشته پرداختند و این سیر تاریخی را برای نسل جدید و 

دانش‌آموز امروز تبیین کردند.
 از این مشی حکیمانه و روش هوشمندانه و قدرت 
اقناع و استدلال و استناد رهبر انقاب باید به عنوان 
یک الگوی راهگشا و مؤثر، درس گرفت و هر نخبه و 
اهل فکر و اندیشه به سهم خودش، به جهادتبیین 

عمل کند. نکته دوم این است که »آقا« هم به جنگ 
ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران توجه کردند و هم در 
عین حال گفتند: »برای یافتن جایگاه برجسته ایران 
در نظم جدید جهانی فکر، و خود را آماده کنید.« این 
بدان معناست که همزمان هم باید جنگ ترکیبی 
دشمن را شناخت و اسیر فضاسازی‌ها و عملیات روانی 
او نشد و هم نباید از رسالت و وظیفه اصلی غافل شد و 
امروز یافتن جایگاه مهم در نظم جدید جهانی، همان 

اولویتی است که باید در دستور کار کشور باشد. 
جالب اینجاست که یکی از دلایل آشوب و اغتشاشات 
اخیر که از سوی دشمن برنامه‌ریزی شده بود به همین 
مسأله نظم جدید جهانی بازمی‌گردد چرا که خود منابع 
رسانه‌ای غربی طی ماه‌های اخیر بارها معترف شده‌اند 
که مثلث چین، روسیه و ایران بزرگ‌ترین تهدید برای 
هژمونی و سیطره امریکاست و این قابلیت را دارد که 

نظمی جدید را رقم بزند.
اینجاست که در تقاطع مسأله جنگ ترکیبی دشمن 
را  باید »استراتژی دشمن«  و نظم جدید جهانی، 
شناخت و آن را خنثی کرد. به تعبیر »سان‌تزو« در کتاب 
»هنر جنگ«، بهترین اقدام علیه دشمن، حمله به 

»استراتژی دشمن« است. 
خنثی کردن استراتژی دشمن، دست برتر در جنگ 
ترکیبی است و در عین حال حرکت پرقدرت به سمت 
یافتن جایگاه مناسب در نظم آینده قدرت در سطح 
جهانی است. آن چیزی که دشمن را عصبانی کرده و 
معادلات او را برهم زده است؛ همان قوی شدن ایران 
اسامی است و از همین‌رو بود که سازمان آشوب و 
اغتشاشات با هدایت و حمایت دشمنان، »امنیت« را 
نشانه رفته بودند اما مردم، معاندان و بدخواهان را 

ناکام گذاشتند.
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در صفحات ایران
  جمعه  بخوانید

یادداشت
حسام‌الدین برومند

 وزیر نفت: بیش از ۴ میلیارد دلار قرارداد با شرکت‌های بزرگ روسی  
 برای توسعه میدان‌های نفت و گاز و تفاهمنامه 40 میلیارد دلاری  

با شرکت گازپروم روسیه امضا شده است

 پرسش و پاسخ
با  اعضای دولت 

 بهادری جهرمی: 
دستورات ویژه رئیس جمهور 

برای مقابله با فساد

 منصوری: 
اولویت اشتغال در دور دوم 

سفرهای استانی

 میرکاظمی: 
 افزایش حقوق کارمندان 

از مهر ماه محاسبه می‌‌شود

 فاطمی امین: 
 شاخص‌های اقتصادی 

مثبت است

 سلاجقه: 
 تورکشی معابر محل تردد

 حیات وحش
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امیرعبداللهیان بعد از ظهر دیروز در نشست مطبوعاتی 
مشترک با فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه به آخرین 

تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم پرداخت.
امیرعبداللهیان در بخشی از صحبت‌های خود به 
روابط ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره 
کرد و گفت: درخصوص شروع گفت‌وگوها و تقویت 
همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی 
روزهای آینده هیأتی از سوی ایران به وین سفر می‌کند. 
در این خصوص بین همکارم آقای اسامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی و آقای رافائل گروسی مدیرکل 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اتفاق نظر وجود دارد .
وی افرود: امیدواریم که آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی با نگاه فنی و بر اساس آنچه پیش از این توافق 
کرده‌ایم نسبت به حل و فصل برخی از اتهامات مطرح 
شده از سوی این آژانس در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران بتواند از این مرحله از مسیر همکاری فنی 

عبور کند.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به 
آخرین روند مذاکرات رفع تحریم‌ها از تماس تلفنی 
با مسئولیت سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد 
رسیدن  راستای  در  و  چهارچوب  همین  در  گفت:  و 
به گام‌های پایانی توافق، به رغم برخی از اظهارات 

متناقض مقامات امریکایی تبادل پیام‌ها در این زمینه 
ادامه دارد و به موازات اقدامات و گفت‌وگوها در وین 
رایزنی‌ها و گفت‌وگوها برای نهایی کردن توافق از طریق 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا جریان دارد و من با آقای 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ 
کننده مذاکرات در مورد آخرین وضعیت مذاکرات و 
انجام هماهنگی‌های لازم در این زمینه به صورت تلفنی 

رایزنی و گفت‌وگو می‌کنم.
ëëباقری: ابتکاراتی را برای مورا ارسال کردیم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز در همین 
خصوص اعام کرد که در روزهای گذشته ابتکاراتی 
را با هدف پیشبرد و جمع‌بندی مذاکرات وین برای 
هماهنگ‌کننده مذاکرات ارسال کرده و امید است این 
ابتکارات زمینه‌ساز تحرکی جدید در عرصه مذاکرات 
رؤسای  و  سفرا  نشست  در  که  باقری  علی  باشد. 
نمایندگی‌های سیاسی مقیم تهران سخن می‌گفت، 
درباره تعامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای 
رسیدگی به موضوعات ادعایی مربوط به تعهدات 
پادمانی ایران افزود: »پیرو توافق صورت گرفته، هیأت 
فنی جمهوری اسامی ایران طی روزهای آینده به وین 
اعزام خواهد شد تا در این خصوص با مسئولان آژانس 

گفت‌وگو کند.«


